

PLAN DZIAŁANIA

WĘGORZEWSKIEGO KOŁA STOWARZYSZENIA „WSPÓLNOTA POLSKA” na 2024 rok

PLAN DZIAŁANIA WĘGORZEWSKIEGO KOŁA STOWARZYSZENIA „WSPÓLNOTA POLSKA”
wraz z załącznikiem ROCZNYM PLANEM FINANSOWYM KOŁA
na 2024 rok

został przyjęty przez ZEBRANIE KOŁA w dniu roku uchwałą nr.

WĘGORZEWO LUTY 2024 rok.

**Troska o zachowanie u naszych Rodaków tożsamości narodowej,
dobrego imienia Polski i Polaka,
podtrzymywanie kultury,
tradycji i języka polskiego**

naszym najwyższym celem.

CEL GŁÓWNY NASZEJ DZIAŁALNOŚCI:

Utrzymywanie kontaktów z Polonią i Polakami mieszkającymi za granicą, szczególnie na Białorusi, Litwie, Łotwie, Rosji /Obwód Kaliningradzki/ i Mołdawii
poznawanie ich problemów i pomoc w ich rozwiązaniu, inspirowanie i wspieranie w dążeniu do podtrzymywania polskości, krzewienia tradycji i kultury oraz nauki
języka polskiego.

KIERUNKI DZIAŁANIA:

I. W zakresie problematyki wewnątrz organizacyjnej:

1. Integracja członków Koła wokół spraw będących treścią naszej statutowej działalności;
2. Konsekwentne i terminowe realizowanie zaplanowanych zamierzeń;
3. Pozyskiwanie sympatyków, sponsorów oraz nowych członków zwyczajnych i wspierających do naszej organizacji;
4. Doskonalenie umiejętności pisania wniosków i ofert, zwiększenie ilości osób piszących wnioski.

II. W zakresie działań statutowych:

1. Utrzymywanie stałych kontaktów z naszymi Rodakami z zagranicy, poznawanie ich problemów i pomoc w ich rozwiązywaniu;
2. Zabieganie o przyznanie nam zadań edukacyjnych i innych do realizacji przez Zarząd Oddziału. Realizowanie ich na wysokim poziomie;
3. Konsekwentne realizowanie projektu „Wigilia Polonijna”. Doskonalenie i wzbogacanie go o nowe formy i treści.
4. Realizacja konkursów „Znasz-li ten Kraj” i „Polaków losy” na bazie naszej strony internetowej wpkw.ehost.pl i zapewnienie nagród.

III. W zakresie spraw finansowych:

1. Prowadzenie czytelnie dokumentację finansów /wpływy i wydatki/;
2. Pozyskiwanie środków na działalność statutową.

HARMONOGRAM REALIZACJI ZAMIERZEŃ na 2024 rok

Lp.	ZAMIERZENIA	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII	UCZESTNICZY	ZRÓDŁA FINANSOWANIA	ODPOWIEDZIALNY	Uwagi
W zakresie problematyki wewnątrz organizacyjnej																	
1	Zebrań Koła.		X								X			Członkowie Koła		Zarząd Koła	
2	Posiedzenie zarządu.	X		X		X			X		X	X		Członkowie zarządu		Prezes Koła	
3	Opracowanie Planu Działania na 2025r.												X	Zarząd Koła		Prezes Koła	
4	Przygotowanie wniosków o dofinansowanie projektu pn. „Wigilia Polonijna”	X	X											Zarząd Koła	Otwarte konkursy ogłaszane przez samorządy	Z-ca Prezesa Koła	
5.	Realizacja obchodów XXX Koła w Węgorzewie	X	X	X	X	X									Patronat Burmistrza Węgorzewa i Starosty Węgorzewskiego, środki własne	Z-ca Prezesa Koła	
6	Spotkania Zespołów Tematycznych.	Wg. decyzji Kierowników Zespołów nie rzadziej niż raz na pół roku												Zespoły tematyczne		Kierownicy zespołów	
7	Udział członków koła w uroczystościach związanych z Dniem Polonii.					X	2	05						Członkowie Koła		Prezes Koła	
8	Wysyłanie życzeń z okazji Dnia Polonii.				X											Prezes Koła	
9	Zorganizowanie spotkania integracyjnego członków Koła							X						Zarząd Koła i Zespół doraźny	Środki własne Koła i uczestników	Zarząd,	
10	Udział delegacji koła w zamierzeniach organizowanych przez Organizację Polonijne i Polaków za granicą.	W miarę otrzymywanych zaproszeń												Chętni członkowie Koła	Środki własne Koła i uczestników	Prezes Przewodniczący delegacji	
11	Utrzymywanie kontaktów z organizacjami Polonijnymi i Polskimi z zagranicy.	Na bieżąco, cały rok												Zarząd Koła Kierownicy Zespołów		Prezes Kierownicy Zespołów	
12	Utrzymywanie bieżącego kontaktu z Zarządem i Biurem Oddziału.	Cały rok												Zarząd Koła		Prezes	

W zakresie działań statutowych

1	Realizacja projektu pn. „Wigilia Polonijna .”										X	X	X	Zarząd i wolontariusze	samorządy, Sponsorzy, środki własne Koła	Prezes Koła	
2	Realizacja projektu pn. „Namuzowywanie”												X	Zaproszeni goście i członkowie Koła	KPRM	Prezes Koła	
3	Realizacja konkursu Znasz – li ten Kraj								X	X	X	X		Zarząd Koła i Zespół konkursowy	Senat sponsorzy	Kierownik Zespołu	
4	Realizacja konkursu „Polaków Losy”	C A Ł Y						R O K						Zarząd Koła i Zespół konkursowy	Senat sponsorzy	Kierownik Zespołu	

5	Prowadzenie na bieżąco strony internetowej www.wpkw.ehost.pl	Na bieżąco cały rok										Zespół medialny	Środki własne Koła	Kierownik Zespołu medialnego	
6	Realizacja projektów zleconych przez Zarząd Oddziału.	W miarę potrzeb										Odbiory projektu	Środki przyznane Przez Oddział	Zarząd	
7	Utrzymywanie indywidualnych kontaktów z zagranicą.	Na bieżąco cały rok										Chętni członkowie	Środki własne	Chętni członkowie Koła	

W zakresie spraw finansowych

1	Wpłacanie składek statutowych przez członków	x	x	x										Członkowie Koła		Skarbnik Koła	
2	Kontrola wpłat składek członkowskich				x								x	Komisja rewizyjna		Przewodniczący Komisji	
3	Opracowanie Planu Finansowego jako załącznika do Planu Działania Koła												x	Zarząd Koła		Skarbnik Koła	
4	Rozliczenie finansowe realizowanych projektów	W ciągu dwóch tygodni od zakończenia realizacji projektu i zgodnie z umową										Wyznaczony zespół		Kierownik zespołu			
5	Podsumowanie roczne i przygotowanie „Rocznego sprawozdania finansowego”												x	Zarząd Koła		Prezes Koła, Skarbnik Koła	
6	Kontrola działalności merytorycznej i finansowej Koła	Zgodnie z Planem Pracy Komisji Rewizyjnej										Komisja Rewizyjna		Przewodniczący Komisji Rewiz.			